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INVITACION N° 057 DE 2021
CONTRATACION DIRECTA

OBJETO: “CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UN PROFESIONAL JUNIOR 3
{PROFESIONAL EN ADMINISTRACION PUBLICA) PARA APOYAR Y BRINDAR ACOMPANAMIENTO
PROFESIONAL EN LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES DE SEGUIMIENTO Y CONTROL PROPIAS
DE LA OFICINA DE CONTROL INTERNO DE LA EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO IBAL 5.A. E.5.P. OFICIAL™

Teniendo en cuenta la designacién redlizada mediante oficio No. 00238 del 07 de abril de
2021 y gjustdndose al manuat de contfratacion Acuerdo N° G01 DE 2020, v a as normas y
especificaciones técnicas del 1BAL, procede a rendir el informe de evaluacion de g
propuesta presentada. Se designd como evaluador:

c.- MYRIAM ALEXANDRA BUSTAMANTE URUENA- Profesional Universitario Secretaria General
Para respaldar el presente proceso, se expidio el certificado de disponibilidad presupuestal
N°20210338 del 15 de marzo de 2021, por valor de VEINTE MILLONES DE PESOS ($20.000.000)
MCTE

Que la entfidad cursd invitacidn a la Dra KATTERINE TORRES MENDEZ, quien presentd
propuesta dentfro del término establecido en la invitacidn el dia 05 de abrit de 2021 alos
10:54 a.m.

Segin lo expuestc anferiormente el evaluador designado para tal fin, procede a cumplir
con ko actividad  asignada. Dado gue ia propuesta fue aportada sin foliar, se enumera la
misma. .

REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revision de los documentos de cardcter juridico v técnico, ash:

k. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- Caria de acepiacion de las condiciones contractuales

KATTERINE TORRES MENDEZ PRESENTA Y CUMPLE

Folio §
2.- Hola de Vida en formato Word
KATTERINE TORRES MENDEZ PRESENTA Y CUMPLE
Folio 2-7
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3.- Formato Gnico hoja de vida [DAFP).
KATTERINE TORRES MENDEZ PRESENTA Y CUMPLE
Folio 8-10

4.- Acreditacion del perfil exigido: Titulo protesional en Administracién Publica. Para etio
deberd aportar certificaciones de estudios realizados - Fotocopia de titulo ¢ acta de
grado. Y copia de la farjeta profesional de Administrador Publico

KATTERINE TORRES MENDEZ PRESENTA Y CUMPLE
Folic 11-14

5.- Verificacion de antecedentes de procuraduria por porte del comité evaluador,
deblendo dejar constancia de ello en el acta de evaluacion

KATTERINE TORRES MENDEZ PRESENTA Y CUMPLE
Folic 24

é.- Verificacion de antecedentes de coniraloria por parie del comité evaluador,
debiendo dejor constancia de ello en el acta de evaluacién

KATTERINE TORRES MENDEZ PRESENTA Y CUMPLE
Folic 25

7.- Verificacion de antecedentes de policia nacional por parte del comité evaluader,
debiendo dejar constancia de elio en el acta de evaluacion ;

KATTERINE TORRES MENDEZ PRESENTA Y CUMPLE
Folio 27

8.- Verificacion de que el proponente no estd inscrito en el sistema de reqistro de medidas
correctivas de la Policia Nacional (SRMC) :

PRESENTA Y CUMPLE

KATTERINE TORRES MENDEZ Folio 28

9.- Certificacion de registro Unico tributario - RUT {Inclulr correo electrdnico), cédigo 8299: *
Otras actividades de servicio de apoyo a las empresas ncp.

PRESENTA Y CUMPLE
KATTERINE TORRES MENDEZ Eolio 29

10.- Comprobante de dfiliacion of sistema de seguridad social en salud v pensiones

PRESENTA Y CUMPLE
KATTERINE TORRES MENDEZ Folio 30-31

11.- Fotocopia de cédula de cludadania-

PRESENTA Y CUMPLE

KATTERINE TORRES MENDEZ Folio 32

12.- Comprobante de inscripcion y aprobacién en el SIP (Sistema de Informacion de
proponenies) def IBAL :
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PRESENTA Y CUMPLE
KATTERINE TORRES MENDEZ Folio 33
13.- Examen médico pre ocupacional vigente
PRESENTA ¥ CUMPLE
KATTERINE TORRES MENDEZ FOLIO 34

14.- Presentar certificacion suscrita por el futuro contratista en la gue indica que acepta
y acoge las politicas de seguridad vy salud en el trabajo del iBAL S.A. ES.P. OFICIAL
encaminadas a lo prevencién de accidentes de frabajo, enfermedades lcborales, ast
como la preservacion del medio ambiente, promocién y proteccion de ia salud,
participar de los programas de capacitacion en seguridad y salud en el frabajo, asi como
también acoger los procedimientos e instructivos de seguridad y salud en el frabagjo del
IBAL S.A. ES.P. OFICIAL

KATTERINE TORRES MENDEZ

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 35

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revision juridica de la
oferta recibida, lo siguiente: El proponenie KATTERINE TORRES MENDEZ, acredita ef 100% de
las exigencias documentales del proceso. Se admite sin condicidn para pasar a la fase de
verificacién de documenios de contenido técnico y propuesta econdmica.

H. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

1.- Certificaciéon de que cuenta con equipo de cdédmputo y equipe tecnoldgico para
cumplir con las obligaciones del contrato.

PRESENTA Y CUMPLE
KATTERINE TORRES MENDEZ EOLIO N

OBSERVACIONES REVISION DOCUMENTOS CONTENIDO TECNICO: Se concluye producio de
la revision de los documentos de contenido técnico, to siguiente:

a.- Bl proponente KATIERINE TORRES MENDEZ, acrediia el 100% de las exigencias iécnicas
del proceso. Se admite sin condicion para pasar a la fase de verificacion de documentos
de propuesta econdmica.

Hi. EXPERIENCIA

El oferente deberd aportar certificaciones o copias de confratos que acrediten minimo
veinfe v cuatro (24] meses de experiencia profesional como Administrador Publico

PRESENTA Y CUMPLE
KATTERINE TORRES MENDEZ : FOLIG 15-24
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Dado que no existen criterios de evaluacién, sino Unicamente verificacién del perfil y

exigencias de la invitacién, enconfrdndose que la propuesta se encuenira ajustada al
presupuesto oficial se procede a emitir recomendacién.

v. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere ol ordenador del gasto el siguiente
orden de elegibiidad, teniendo en consideracion que la oferta acredita las exigencias Ia

invitacion o cotizar N° 037,

PROPONENTE Orden de Elegibilidad

| KATTERINE TORRES MENDE?

I 1 ]

PROPONENTE:

KATTERINE TORRES MENDEZ

DOCUMENTO DE IDENTIDAD

1.110.449.276 de lbagué

TIPO DE EMPRESA.:

PERSONA NATURAL

REGIMEN: No responsable de IVA
VALOR DE LA OFERTA ECONOMICA IVA | $20.000.000

INCLUIDO

ORDEN DE ELEGIBILIDAD ]

VALOR A CONTRATAR $20.000.000,00

En constancia se firma por el comité evaluador, a los siete {07) dics del mes de abril de 2021.
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